Vniuersis xpi. fidelibus, quibus presentes patuerint, Capitulum Nitriensis
ecclesie oraciones in domino. Sigmficamus uobis, quod cum ex hitens uene-
rabilis patris et domini nostri Lodomerij, dei gracia archiepiscopi  Strigon.,
sentenciabiliter (sic) confectis, nobis constitisset, quod nos in corporalem sub-
stanciam, partem uidelicet terciam tributi in portu hinc et inde fluuio Vag,
tam in portu, quam in nauigio prepositi de fwrnch, religiosum uirum, fratrem
Jacobum, abbatem de Zofur, a primeuws mstitucionibus ipsam terciam porci-
onem de iure contingentem, introducere debuissemus uice eiusdem domini
archiepiscopi et auctoritate speciali; religiosus wir, frater fwankba, dictus pre-
positus de turuch, a parte una personaliter coram nobis constitutus, cogente
ipsum sua consciencia pura et salubri, ndicioque usto emsdem dominmi archi-
episcopi supradicti, fratn Jacobo, prelibato abbati de Zobur et per consequens
suis successoribus, a parte altera similiter coram nobis personaliter constituto,
terciam partem prenotatam modo supradicto confessus est coram nobis uina
uoce resignasse, prout ipsa eadem ecclesia de Zobur temporibus primitiuis,
mediantibus suis instrumentis et litteris privilegialibus, racionabiliter confectis,
tenmit et possedit, In cuwus rei memoriam plemorem, perpetuumgue robur et
munimen, ad instanciam peticionis partis utriusgue, presentes concessimus lit-
teras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum sexto Idus mensis aprilis, Anno

domim M. cc® Lxxx". tercio, ecclesie nostre Lectore magistro Bartholomeo
existente.

A B. 5

Sigillum e roseo, viridi et violaceo serico pendebat. Orig. in Arch. Epise. Nitr,
J. E. L fasc, 3. Nr. 5. Aliud par literis in fronte signatum, ibidem Nr. 3.

144.
1283. 2g. Apr. — Capitulum Strigon, Tomi I. Nrum. 3g1. transscribit.

Nos magister Andreas, doctor decretorum, prepositus et Capitulum ec-
clesie Strigon., significamus vniuersis, quibus expedit, litterarum (presencium)
noticiam habituris, quod magister Paulus Decanus, Gywla et Petrus presbiteri,
et alter Paulus, canomaci ecclesie Dymusiensis, nomine suo et tocius Capituli
eiusdem ecclesie, ad nostram (presenciam) accedentes, prilegium Dyonisi),

z1*
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quondam palatini, comitis Bychoriensis, filij Dyonisij, nobis exhibuerunt, pe-
tendo, quod cum ipsum Priuilegium in cu(ria rejgia et alias necesse habeant
exhibere et formident wviarum discrimina et maliciam temporis impacati, ut
secum ipsum Privilegium deportarent, tenorem eiusdem priuilegij, siue sum-
ptum, nostris inseri litteris faceremus; quorum peticionibus assensum in hac
parte prebentes, predictum priuilegium, non abrasum, non abolitum, non can-
cellatum, nec in aliqua sul parte viciatum, de uerbo ad verbum presentibus
nostris litteris duximus inserendum, Cuius quidem privilegij tenor (talis est):

Sequitur Tomi I. Nr. 391. pag. 317.

Item predictum prinilegium Dyonisij palatim in prinilegio felicis recorda-
cionis domint Bele Regis quarti, quondam incliti Regis Hungarie, in omnibus
suts articulis . . . . inuenimus confirmatum, quo prediximus, seriatim; Anno
domini M°. ¢’ x"x"x"x"; wvm". Junij kalendas, Regni autem eiusdem domini
Regis anno quinto, Cui eclam tenori priwilegij (siue prijuilegiorum in tenorem
presencium litterarum sine addimento et diminucione translato, quemadmodum
est premissum, ad peticionem predictorum Canonicorum Dymisiensium, sigil-
lum nostrum duximus apponendum. Datum Anno domini M" c"e. Lx"x"x".
tercio; feria quinta, proxima post octauas Pasce.

In tergo manu sec. 15.: super Chepel in comafaln Strigon. — Sigillum tergo
fuit appressum. Orig. minutis literis exaratum et humore corruptum in Arch. Cap.
Strig. priv. Lad. jo. fasc. 1. Nro. 27. — Edidit Fejér Cod. dipl. V. IIL. pag. 1g2.

144,

1283. 3. Jul. — Ladislaus IV., donationem terraruin Udvornicorum Comitatus
Hontensis olim Damasa et cognatorum, Ladislao Praeposito et per eum Capitulo
Strigon. factam, approbat,

Nos Ladizlaus, dei gracia. rex Hungarie, memorie commendantes, sirnifica-
mus, quibus expedit, vniuersis, quod dilecti et fideles nostri, sancte Strigoni-
ensis ecclesie Capitulum, nuncijs et socijs suis ciusdem ecclesic canonicis
hteratorie destimatis, vmiliter supplicarunt, ut collaciones terrarum vduornico-
rum nostrorum, in Comitatu Huntensi existentes, quas Dawasa el sul cognati,
viduornicr nostri, olim habuisse et possedisse dinoscuntur, viro discreto magistro
Ladizlao preposito Strigoniensi, aule nostre familiari clerico, felicissime recor-
dacionis, collatas et ab eodem viro et titulo testamenti ex regali licencia,
permissione et beneplacito in fus ot proprictatem, ac Jdominium ipsius sancte
Strigon. ccclesie Capitulum (sic; translatas, quin ymo ipsam collacionem in
ipsum Capitulum ex regali munificencia prorogatam . . . uebis elalis leoilime
of awierin  discrectondy, Proptciaciore  diwdwa, foues of  lerminos  confingentifns,
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dignaremur ratam habere et auctoritate re(gajlis, ac probacionis et confirma-
cionis mummine roborare. Nos [gitur sanctorum nostrorum progenitorum cu-
pilentes vestigijs pro viribus inherere, etsi vniuersas nostri regiminis gubernaculo
ecclesias diuine pietatis dispensacione commissas, pijs complectamur amplexi-
bus et regalibus munificencijs prosequamur, sanctam tamen Strigon. ecclesiam,
malrem nostram, flialis deuocionis affectu amplioribus intendentes magnificare
titulis et vberioribus prosequi donatius, prefatarum terrarum collacionem cum
omnibus juribus et pertinencijs suis, roboracionibus et munimentis privilegio-
rum nostrorum ilam dudum in ius et dominium ipsius sancte Strigon. ecclesie
translatarum, tenore presencium litterarum nostrarum  gratam et acceptam
habentes, auctoritat¢ Regalis magnificencie approbamus, ratiicamus, robora-
mus, confirmamus, ure perpetuo valituram. Introducentes in ipsarum terrarum
possessiones corporales et introductos in ipsis conseruari facientes, prout ex
tenore litterarum Connentus  Cruciferorum  domus sancti Regis Stepham de
Strigonio, nobis per nuncios prefate Strigon. ecclesie supradicte exibito, in-
uenimus contineri. Qu siquidem literarum tenor talis est:

Sequitur Nrus 139.

In cuius rel memoriam presentes litteras nostras patentes concessimus,
ut cum reportate fuerint, privilegi) nostri faciemus munimine roborare. Datum
Albe feria secunda proxima infra octauas apostolorum Petri et Pauli. Anno
domini M°. cc® Ixxx". Tercio.

In dorse vestigium sigilli appressi. Orig. in Archivo Vicar, Tirnaviensi. Nro.
1. 1. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. 11L 208,

1446,

1283. 28. Aug. — Ladislaus IV,, ob merita Lodomerii Archiepiscop concedit,
ut Nobiles in defectu liberorum, bona sua libere Ecclesiae Strigon. donare possint ;
porro lucrum omnium in territorio Ecclesiae Strigon. inveniendarum fodinarum ei-
dem addicit; ac populos Ecclesiae ab omni collecta regali eximit.

(Ljadizlaus, dei graca Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, (zal-
licie, I.odomerie, Cumame, Bulgarieque Rex, omnibus xpi. fidelibus, presens
scriptum intuentibus, salutem in salutis largiiore. Ad uniuersorum noticiam
tenore presencium, harum serie, uolumus peruenire, Quod cum Wenerabilis
pater Lodomerius, dei gracia archiepiscopus Strigon., dilectus et fidelis noster,
primum ecclesie waradiensi presidens, et nunc sanctam Strigon.  ecclesiam,
mafrem nostram, feliciter cubernans, in feruore fdelitatis ugiter persistendo,
non solum spirituali, sed et temporali nostre et tocius Regni nostri saluti
consulens, Kegit eciam nostri veformacions, summe neeessarie, prouide, prudenter
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et incessanter insistens, graciam Regiam tam karissimi patris nostri, Stephani
Regis, illustris recordacionis, quam nostram tociusque Regni nostri fauorem
insignibus obsequiorum inpensiombus sibi et ecclesys, qubus preesse meruit,
dignus fuerit comparare ; Hanc in ipsius persona sancte Sirigon. ecclesie,
matri nostre, preter alias singulares et excellentes munificenciarum Regalium
prerogatiuas, graciam duwamus faciendam, vt gracias waradiensi ecclesie tem-
poribus suis factas, pro quibus idem Wenerabilis pater penes graciam nostram
specialiter institit, in ipsam Strigon, ecclesiam, cul idem wenerabilis pater in
presenciarum preest, ob nostram et tocius sanguinis nostri, in linea asscen-
denti uel descendenti, salutem, libenter et liberaliter, accedente optimatum
nostrorum aprobacione, consilio et consensu, transtulimus, in subsequentibus
annotatas : Annuimus equidem et Regia liberalitate duximus indulgendum, vt
guicungue nobiles, sive in diocesi Strigon., siue alibi in quacunque parte Regmi
nostri, quacunque dignitatis seu nobilitatis eminencia prefulgentes, liberorum
forte solacio destituti, possessiones suas, empcioms, permutacionis, seu Regie
donacionis, seu alio guocunque iusto titulo deuolutas ad eos, wra eciam
patronatus monasteriorum, que quocumeque premussorum modorum, uel quo-
cungue iusto titulo optinere dinoscuntur, ecclesie Strigon., beati Adalberti
martiris patrocinio se committens, in bona uwalitudine, vel egritudine, in ipsis
eciam extremis, relinquere, legare, sen donare per modum testamenti, dona-
cionis, seu cujuscumque relicti titulo uoluerint, largam, liberam, absolutam,
inreuocabilem et inmutabilem, a Regia liberalitate concessam, habeant facul-
tatem, nec Habeant necesse, expressam scu specialem super premissis omni-
bus nostram requirere uoluntatem seu permissionem; Sed haec presens per-
missionis nostre gracia robur ualidum et inuiolabilem in perpetuum optineat
firmitatem ; iuxta tenorem gracie, facte Waradiensi ecclesie, per inclite recor-
dacionis quondam Regem Stephanum, karissimum patrem  nostrum. Preterea
iuxta tenorem privilegij karissimi patris nostri, Waradiensi ecclesie condonati,
concessimus eciam, ut siin aliqua terrarum ecclesie Strigon. archiepiscopatus,
seu Capituli, argentifodinam, aurifodinam et ferrifodinam inuenirt contigerit,
totum commodum, seu lucrum plene ¢t sine defalcacione aliqua, tam illud,
quod de Huiusmodi fodinis ad fiscum Regium, seu illud, quod ad terre do-
minos iuxta agrobatam Regni nostri consuetudinem deuolui consueuit, ecclesie
Strigon. in perpetuam elemosinam, ob remedium anime nostre concessum,
sibi uendicare ualeat, ac perpetuo et inreuocabiliter possidere pleno iure, Ad
hec adiecimus, ut licet ipsa Strigon. ccclesia a sui fundacione excellencium
Regum Hungarie, progenitorum nostrorum, munificencijs legalibus et liberali-
bus donatiuis in proximo subsequenti articulo inter alias Regni nostri ecclesias
singulariter sit dotata; quia tamen et hanc graciam per extsbita nostre ex-
cellencie instrumenta, predicte ecclesie Waradiensi ex liberalitate Regia con-
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perimus esse factam, ob quandam specialem meritorum ipsius wenerahilis
patris, tunc episcopi waradiensis, nunc archiepiscopl Strigon., memoriam con-
cessimus, quin uerius a sui fundacione, a tempore, cuius non extat memoria,
preconcessam presentibus declaramus, vt uniuers: populi, culuscumque condi-
cionis Hospites liberi, uel condicionales ipsius ecclesie Strigon., ad archiepi-
scopatum uidelicet et Capitulum pertincntes, ab omni omnino collecta Regali,
tam denariorum, quam uictualium, quacunque occasione, seu uacumque Causa
in Regno nostro generaliter uel particulariter indicenda, liberi, omnimode
exemptli, ac per omnia et penitus sint immunes. In cuius Rey memoriam, per-
petuamque firmitatem presentes concessimus, duplicis sigilli nostri munimine
Roboratas. Datum per manus discreti wiri, magistri Bartolomey, preposin
ecclesie santi Martini de Scepus, aule nostre vicecancellarn, dilecti et fdelis
nostri. Anno domint M". ¢c". octuagesimo tercio, quinto kalendas septembris.
Indicione XI., Regni autem nostri anno XL

Fragmentum sigilli & rubro et wiridi serico pendet. Orig. in Arch. Cap. Strie.
priv. Lad. 47. fasc. 1. Nro. 6. — Mance exhibent Schmitth Episcopi Agr. L 204.;
Katona Hist. Crit. VI. 878. Integre Fejér Cod. dipl. V. IIL. 1358

147.

1283, 28. Aug. — Ladislaus IV, possessionem Ony Lodomerio Archiepiscopo
Strigon. confert.

Ladizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galli-
cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgaricque Rex, Omnibus xpi. fidelibus, presentem
paginam inspecturis, salutem in salutis Largitore. Equitas suadet et requirit,
ut quod cuique ijustis et legitimis racionibus datur uel confertur, Id solidum
debeat perpetuo permanere. Promnde ad uniuersorum noticiam, tenore pre-
sencium, harum serie uolumus peruenire, quod venerabilis pater Lodomerius,
miseracione diuina archiepiscopus Strigon., dilectus et fdelis noster, ad no-
stram personaliter accedens presenciam, sueque fidelitatis obsequia proponens
nobis et declarans, quandam terram, seu possessionem Castri nostri Possoni-
ensis, Onwun uvocatam, sitam iuxta fuwium Wagh, commetaneam et uicinam
possessioni  archiepiscopali Strigon., Zeredake! vocate, quam quondam Cor-
rardus ex Regia benignitate possidebat et propter infidelitatis notam eiusdem
ab eodem abstulimus, sibi dari et conferri a nobis perpetuo postulauit. Verum
(juia nobis ueritas de qualitate et quantitate ipsius possessionis non constabat,
et utrum de Iure donare et conferre potuissemus; fidelibus nostris, Capitulo
videlicet lauriensis ecclesie, litteratorie dedimus in mandatis, ut ipsi suum
mitterent hominem, fide dignum, pro testimonio, quo presente, magister Aéba,
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homo noster, in Comitatu Posoniensi sciret diligenter et inquireret ueritatem,
si eadem possessio de iure per nos possit conferri, nec ne, et scita ueritate,
conuocatis commetaneis et uicinis emsdem, in facie ipsius comparendo, si in-
ueniret eam nostre collacioni pertinentem, statueret ipsi domino I.. Archiepi-
scopo Strigon. et archiepiscopatui eiusdem, perpetuo cum suis utilitatibus
irreuocabiliter possidendam, s1 non fieret contradictum; Contradictoribus uero
acd nostram citatis presenciam, contra predictum domimum archiepiscopum ad
terminum competentem, ¢t demum nobis idem Capitulum tocius facti seriem
fideliter rescriberet, prout ex relacione predictoram hominis nostri et testi-
monii corumdem fierent edocti et certificati in premissis. Qui quidem fideles
nostri, scilicet Capitulum lauriense, nobis rescripserunt, quod ipsi receptis
mandatis nostris, litteratorie eis commissis, discretum virum, magistrum Ste-
phanum, socium et concanonicum ipsorum, una cum ipso magistro Aba,
homine nostro, transmisissent ad premissa mandata nostra exequenda. Qui
demum reuersi, eis concorditer retulissent, quod prefatus homo noster in pre-
sencia  elusdem testimoni] ipsorum, in eodem Comitatu Poson. circuendo,
facta diligenti inquisicione, conperissent et sciuissent exinde omnimodam ue-
ritatem, quod prelibata possessio, COww dicta, in ipso Comitatu Posoniensi
existens, ruam a predicto Corrardo astulimus (sic), fuisset Castri nostri Poso-
niensis antedicti, vicina possessioni Zeredahel memorate, quam quidem pos-
sessionem Own, collacioni nostre de Iure et de facto pertinentem, vicinis et
conmetaneis suis conuocatls et in facie eiusdem conparentibus, nullo penitus
contradictore existente, sub certis metis et antiquis, quibus fuit possessa, cum
omnibus utilitanbus suis et pertinencijs, prefatus homo nester in presencia
clusdem testimonlj eorumdem, predicto domino L. archicpiscopo et archiepi-
scopatui Strigon, statuisset, perpetuo et irreuocabiliter possidendam, tenendam
panter et habendam. Nos igitur consideratis fidehitatibus et fidelibus seruicijs
ipsius L. archicpiscopi, pro nobis et pro bono statu Regni nostri ad modum
el necessaric impensis, ipsam possessionem Castri nostri, Own uocatam, cum
plenitudine sui Turis et dominij, prout ex litterali relacione dicti Capituli Tauri-
ensis fuimus ueraciter edocti, collacioni nostre de lure et de facto pertinen-
tem, memorato domino Lodomerio archiepiscopo et archiepiscopatui Strigon.,
licet votis cius respectu fidelitatum et fudelium seruiciorum eiusdem ad presens
paulisper annuamus, dedimus, donauimus et contulimus, perpetuo, pacifice
et quiete, irreuocabiliter possidendam, cum suis utilitatibus et pertinencijs
vminersis, nichil luris exinde nobis et successoribus  nostris reseruando. In
cuius rei memoriam, firmitatemqgue perpetuam presentes concessimus, dupplicis
Sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus ciscreti viri, magistri
Bartlolomei (sic), prepositi ceclesie sancti Martini de Scepus, Aule nostre
vicecancellari), dilecti et fidelis nostri. Anno domini MY ¢, octuagesimo